Zielmarkt

GLN des
Lieferantenname
GTIN

PROMIS-PROMIS Standard Artik

Osterreich
9008695000009
Iglo Austria GmbH
09000143066827

Q markant

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
09000143066827 Verpackt, nicht

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart
09000143066827 Verpackt, nicht Ja
09000143066858 Schrumpfverpackung = Nein

Identifizierung

Zielmarkt

GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus

null

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giiltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friuhestes Versanddatum/-zeit

17.04.2023

iglo Grammelknddel 400g

60 Millimeter
09000143066858 Schrumpfverpackung = 600 Millimeter

Konsumenteneinheit Bestelleinheit

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
125 Millimeter = 120 Millimeter @ 422 Gramm 1
125 Millimeter 120 Millimeter 4221 Gramm 10

Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein Nein -
Ja Ja -

Osterreich

09000143066827

null

9008695000009

Iglo Austria GmbH

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

Kein Gefahrgut
Nein

29.05.2019

28.07.2022
26.07.2022
29.05.2019
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

Telefon

Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Variante (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Iglo Austria
Marchfelder Str. 2, 2301 GroR-Enzersdorf

Kommunikationskanal: Verbindung
0810 300 407

www.iglo.at

Iglo Austria GmbH

9008695000009
IGLO Austria

iglo Grammelknddel 4009

Fertiggericht, tiefgekuhit
Grammelknddel tiefgekhlt

iglo Pikante Knédel Grammelknédel 400g
Grammelknddel

iglo | Pikante Knodel

Die iglo Grammelknodel mit herzhaften Grammeln aus 100%
Osterreichischem Speck sind ein Klassiker der dsterreichischen
Knédelkiiche und werden sorgféltig in Osterreich hergestellt.
Nutri-Score "D*, iglo.at/nutriscore, Nutriscore wird auf Basis von
100 g berechnet.

Nettofiullmenge 400 Gramm
Nettofiullmenge: Beschreibung (Deutsch) 4 Stuck
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Fiullmenge 400 Gramm
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 422 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -

Kombinationsartikel -

Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -

Importklassifikation: Intrastat 16024950

Importklassifikation: Taric -

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -

Importklassifikation: Ursprungsregion -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -
Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 270

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) -18 Grad Celsius

Lagerungstemperatur (Max.) - -
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Hinweise fiir den Konsumenten
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Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:

17.04.2023

Wert
Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit
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Hinweise fur die Aufbewahrung zu Hause: entweder sofort
zubereiten oder bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe
Aufdruck

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Bitte achten Sie darauf, dass das Produkt vor dem Verzehr
vollstandig durchgegart ist

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.
nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)

100 Gramm

313

1305

Ungefahrer Wert (~)

Fett
18.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
8.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
28.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
2.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweil
8.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
1.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

PortionsgroRe

PortionsgroBe: Beschreibung (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.
nachdem Milch oder Wasser hinzugefugt wurde)

1 Portion

625

2610

Ungefahrer Wert (~)

pro Portion** (=200g, 2 Knodel) ** zubereitet nach Anleitung im
Kochtopf

Fett

36.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
16.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
56.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
4.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
17.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
3.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

~reiwas

Pro 100 g (.)

BRENNWERT 1305 kJ / 313 kcal 2610 kJ / 625 kcal
FETT 18 g 369
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 8¢ 16 g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren - -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren - -
KOHLENHYDRATE 28¢ 56 g
- DAVON ZUCKER 0.29 0.49
- davon mehrwertige Alkohole - -

- davon Starke - -
Ballaststoffe 23¢9 469
EIWEISS 85¢ 179
SALZ 15¢9 3.1g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Nahrwertanspruch (Deutsch) Ohne Zusatz von Geschmacksverstarkern

Claim auf Verpackung Code der Art Nahrstoffcode

- Frei von dem beim
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' o .
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur Eg:gztrgﬁse-l Natlrliche oder synthetische
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

- Frei von dem beim Konservierungsmittel - naturliche oder
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode' synthetische Zusatzstoffe zur
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur Verhinderung von mikrobieller Zersetzung
die Angabe relevante Menge ist oder unerwinschter chemischer
zielmarktabhangig. Veranderung

Zubereitung

Zubereitungsart

Conveniencegrad [%]

Ergiebigkeit des Produktes

Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zubereitung: Serviervorschlag (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen
FlUssigkeiten wie z.B. Brihe oder Milch

Im Kochtopf:

Iglo Grammelknddel noch tiefgeklhlt in siedendes, leicht
gesalzenes Wasser einlegen und nach neuerlichem Aufwallen
nicht zugedeckt ca. 20 Minuten leicht kdcheln lassen. Wahrend
des Kochens mehrmals umruhren.

Servier-Tipp:

Bestreuen Sie die Knédel mit frischen Krautern und servieren Sie
dazu den Iglo Krautsalat mit Speck, Sauerkraut oder Salate der
Saison.

Zutaten:

Erdapfel, Grammeln 21,6%, WEIZENMEHL,
WEIZENGRIER, Zwiebeln, El, Petersilie, Speisesalz
jodiert (Salz, Kaliumjodid), Knoblauch, Gewdurze,
Gewdlrzextrakte.
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GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

GPC Family Fleisch / Geflligel / sonstige Tiere

GPC Class Fleisch / Gefligel / sonstige Tiere - bearbeitet / verarbeitet
GPC Brick Schweinefleisch - bearbeitet / verarbeitet

GPC Brick Code 10005781

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)
MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 120 Millimeter
Breite 125 Millimeter
Tiefe 60 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Artikel wiederverwertbar -

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Verpackt, nicht spezifiziert
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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